4.0 y en el cronograma definido en la Resolución Número 405 del 30 de diciembre 

de 2025, dio cierre a la convocatoria en referencia para las subregiones 

OCCIDENTE, ORIENTE, URABÁ Y VALLE DE ABURRÁ el día 30 de enero de 

2026 a las 05:00 p.m. A continuación, se relacionan las propuestas inscritas, 

cuatrocientas siete (407) en total: 

OCCIDENTE: Sesenta y dos (62) propuestas 

N° CÓDIGO 
NOMBRE DEL INTERPRETE 

(SOLISTA) 
NÚMERO DE 
DOCUMENTO  

CATEGORÍA MUNICIPIO 

1 348 DAVID MIRA VELEZ 1025655416 CROSSOVER HELICONIA 

2 447 
RODRIGO DE JESUS PEREZ 

CARO 
1036337352 POPULAR SAN JERONIMO

[...]

53 3095 SANTIAGO MEJÍA BECERRA 1001153812 CROSSOVER SAN JUAN DE URABA 

N° CÓDIGO 
NOMBRE DEL INTERPRETE 

(SOLISTA) 
NÚMERO DE 
DOCUMENTO 

CATEGORÍA MUNICIPIO 

54 3096 
JULAIVY NATALIA MONTOYA 

PALACIOS 
1040794363 URBANO CAREPA 

VALLE DE ABURRÁ: Doscientas dieciocho (218) propuestas. 

N° CÓDIGO 
NOMBRE DEL INTERPRETE 

(SOLISTA) 
NÚMERO DE 
DOCUMENTO 

CATEGORÍA MUNICIPIO 

1 47 DANIELA MENA GIL 1036448719 URBANO MEDELLÍN 

2 83 
YESEIDA CASTILLO 

GUERRERO 
1085288684 URBANO ENVIGADO 

3 87 SANTIAGO MEJIA GARCIA 1036679390 CROSSOVER ITAGUI